
 
 

VERBALE DI ESTRAZIONE A SORTE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE AFFIDATARIO DELLA GARA APERTA 

MEPA RDO N. 3457398 DEL 28.02.2023 PER LA FORNITURA DI CARTA PER STAMPARE A4 - CIG: Z0E3A110FB. 

 

 

In data 22 marzo 2023, alle ore 13:00 presso la sede dell’ITL di Ancona, sito in via Ruggeri n. 5 Corpo C1 

Ancona, ai fini delle attività in epigrafe specificate, sono presenti: 

• dott. Pierluigi RAUSEI – Direttore dell’ITL di Ancona – in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

• dott. Daniele DEL RIO – Responsabile Processo Pianificazione Controllo Funzionamento – in qualità di 

Testimone; 

• dott.ssa Francesca ZARLETTI – Addetta all’istruttoria Processo Pianificazione Controllo Funzionamento – 

in qualità di Testimone e di Verbalizzante. 

PREMESSO 

- che in data 16 marzo 2023 - a seguito della scadenza del termine per la presentazione delle offerte di cui 

alla RDO n. 3457398 del 28 febbraio 2023 – si è proceduto all’esame delle n. 11 offerte pervenute tramite il 

MEPA; 

- che l’esito dell’esame delle Buse Amministrative pervenute ha dato luogo all’esito di seguito rappresentato: 

- che n. 8 offerte – pervenute dalle ditte Carto Copy Service S.r.l.  (c.f. 04864781002), Zema S.r.l. (c.f. 

04179650249), Data Office Trading S.r.l. (c.f. 06779941217), La Pitagora di Macrelli Gian Carlo (c.f. 

MCRGCR46H14Z130X), Si.el.co. S.r.l. (c.f. 00614130128), Sisters S.r.l. (c.f. 02316361209), Duebi di Baldini 

Silvia & C. S.r.l. (c.f. 01867130369), Eco Dama s.r.l. (c.f. 15110161005)  - non sono state ammesse per 

mancanza della indicazione circa la provenienza, il produttore, la denominazione commerciale ed il 

marchio/attestazione di conformità ai CAM dei prodotti offerti – come prescritto al punto n. 4 del capitolato 

tecnico; 

- che n. 1 offerta, pervenuta dalla ditta Partner Uno S.a.s. di Amato Fabrizio non è stata ammessa per totale 

assenza della documentazione di gara richiesta; 

- che n. 2 offerte, pervenute dalle ditte ICR S.p.a (c.f. 05466391009) e Maestripieri S.r.l. (c.f. 03804230104) 

sono risultate complete della documentazione richiesta e pertanto ammesse alla successiva valutazione delle 

Buste Economiche; 

- che il criterio dell’aggiudicazione stabilito negli atti di gara è stato quello del minor prezzo; 

- che le due ditte ammesse hanno presentato la stessa offerta economica di €. 1.771,20= iva esclusa, nonché 

materiali quantitativamente a qualitativamente conformi alle esigenze di gara, come richiesti nella RDO; 

 

VERIFICATO 

- che entrambe le due ditte ammesse posseggono i requisiti tecnico-professionali necessari per 

l’espletamento del servizio di fornitura richiesto dalla gara, ed entrambe risultano avere DURC regolare; 

- che nella determinazione dell’ITL di Ancona prot. n. 5 del 22 febbraio 2023 – regolarmente pubblicata sul 

sito dell’INL denominato “Trasparenza” – è stato precisato che in caso di offerte uguali si sarebbe proceduto 

con sorteggio. 



 

PERTANTO, IL RUP 

inserisce in un contenitore vuoto opaco due biglie di uguale dimensione, una di colore rosso ed una di colore 

verde, attribuendo la corrispondenza della biglia rossa alla ditta Mastripieri s.r.l. e la corrispondenza della 

biglia verde alla ditta ICR S.p.A. 

DATO ATTO 

- Che la biglia estratta è la verde, ovvero quella abbinata all’operatore economico ICR S.p.A.  

 

DISPONE 

- Che si proceda all’aggiudicazione della gara, attraverso il Mercato Elettronico della PA all’operatore 

economico ICR S.p.A. (c.f. 05466391009) al prezzo di €. 1.771,20= iva esclusa, oneri tutti inclusi. 

 

Ancona, li 22 marzo 2023 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento                                                                Il Testimone  
Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale                                  Resp. Processo Pianificazione Controllo Funzionamento 

Dott. Pierluigi RAUSEI                                                           Dott. Daniele DEL RIO 
 
                                                           

   La Testimone e Verbalizzante 
                                  Addetta Processo Pianificazione Controllo Funzionamento 
                                                         Dott.ssa Francesca ZARLETTI 


		2023-03-23T12:16:13+0000
	Pierluigi Rausei


		2023-03-23T12:26:56+0000
	ZARLETTI FRANCESCA


		2023-03-23T13:26:54+0000
	DEL RIO DANIELE




